PAGE
6

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрацииуспенского сельского поселения
 Белоглинского  района
от 09.02.2011                                                                                                                      № 10
ст-ца Успенская
	Об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района

В соответствии со статьей 3 Закона Краснодарского края от 25 июля 2007 года № 1295 – КЗ «О предельных нормативах размера оплаты труда депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе муниципальных служащих, работников муниципальных унитарных предприятий и учреждений», постановлением главы администрации Краснодарского края от 01 августа 2007 года № 695 «Об оплате труда работников государственных учреждений Краснодарского края», постановлением главы муниципального образования Белоглинский района от 12 октября 2007 года № 446 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Белоглинский район» и в целях упорядочения оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений Успенского сельского поселения Белоглинского районап о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений администрации Успенского сельского поселенияБелоглинского района» (приложение № 1).

2. Установить размеры должностных окладов работников муниципальных казенных учреждений администрации Успенского сельского поселенияБелоглинского района (приложение № 2).

3. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на работников муниципальных казенных учреждений администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района указанных в приложении № 3 к настоящему постановлению.
4. Финансирование расходов, связанные с реализацией настоящего постановления, осуществляется в пределах средств, предусмотренных в бюджете Успенского сельского поселения Белоглинского района на соответствующий год, на обеспечение деятельности соответствующих муниципальных казенных учреждений.
5. Постановление главы Успенского сельского поселения Белоглинского района от 29.12.2007 года № 86 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района» признать утратившим силу.

6.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на комиссию по финансам и бюджету, земельным отношениям, развитию промышленности, по вопросам АПК (Козлова).

7. Постановление вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2011.

Глава Успенского сельского поселения
Белоглинского района

В.В. Черкасов

	Приложение №  1                                   к постановлению администрации
Успенского сельского  поселения

Белоглинского района

от 09.02. 2011 № 10

	Положение

об оплате труда работников муниципальных казенных  учреждений  администрации Успенского сельского поселенияБелоглинского района

1. Общие положения

Настоящее Положение об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений Успенского сельского поселения Белоглинского района  (далее-Положение) разработано в целях сохранения единых подходов и особенностей, связанных с условиями оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений Успенского сельского поселения Белоглинского района, которые до вступления в силу настоящего  постановления регулировались не  по разрядам тарифной сетки, а также в целях упорядочения оплаты труда работников указанных учреждений, перечень которых устанавливается постановлением главы  Успенского сельского поселения Белоглинского  района.

2. Оплата труда

         1. Оплата труда работников муниципальных казенных учреждений Успенского сельского поселения Белоглинского района  (далее - Работников) состоит их месячного должностного оклада (далее - должностной оклад), ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее - дополнительные выплаты).

         2. Размеры должностных окладов устанавливаются постановлением администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района.

         3. Должностные оклады увеличиваются (индексируются) в сроки и в пределах размера повышения (индексации) должностных окладов муниципальных служащих Успенского сельского поселения Белоглинского района. При увеличении (индексации) должностных окладов их размеры подлежат округлению до целевого рубля в сторону увеличения.

         4. К дополнительным выплатам относятся:

         1) Ежемесячная надбавка за сложность и напряженность труда - в размере до 150 процентов должностного оклада, порядок выплаты и конкретный размер которой определяются работодателем;

         2) Премии по результатам работы (размер премий не ограничивается в пределах фонда оплаты труда), порядок выплаты которых определяется работодателем;

         3) Ежемесячное денежное поощрение - в размере 1,5 должностного оклада;

         4) Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь - в размере 4 должностных окладов, выплачиваемых в соответствии с положением,  утверждаемым работодателем;

         5. Работникам муниципальных казенных учреждений производятся иные выплаты, предусмотренные соответствующими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами.

         6. При формировании фонда оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений сверх средств, направляемых  для выплаты должностных окладов, предусматриваются средства для выплаты ( в расчете на год):

         1) Ежемесячной надбавки за сложность и напряженность труда- в размере 12 должностных окладов;

         2) Премий по результатам работы - в размере 16 должностных окладов для работников  муниципальных казенных учреждений - централизованных бухгалтерий;

         3)Ежемесячного денежного поощрения - в размере 18 должностных окладов;

          4) Единовременной выплаты  при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи – в размере 4 должностных окладов.

         7. Работодатель имеет право перераспределять средства фонда оплаты труда между выплатами, предусмотренными пунктом 6 настоящего раздела.

       8. Допускается двойное наименование должности, например, главный специалист - программист. При этом должностной оклад  устанавливается по первой должности

Глава Успенского сельского поселения

Белоглинского района                                                                      В.В.Черкасов

	Приложение № 2

к постановлению администрации
Успенского сельского поселения Белоглинского района

от 09.02.2011  № 10

	Размеры

Должностных окладов работников муниципальных казенных учреждений

Успенского сельского поселения Белоглинского района

	Наименование должности (профессии)
	Размер месячного должностного оклада

( рублей)

	                            1. Должности специалистов и служащих

	Руководитель
	3855-4142

	Заместитель руководителя
	3745-3996

	Главный бухгалтер
	3637-3956

	Заместитель главного бухгалтера
	2827

	Начальник отдела
	2569

	Заместитель начальника отдела
	2313

	Главный специалист
	2313

	Ведущий бухгалтер
	2313-2569

	Ведущий специалист
	2313-2569

	Ведущий специалист, экономист
	2055-2313

	Специалист II категории
	1542-1900

	Специалист II категории, бухгалтер
	1542-1900

	Специалист II категории, экономист
	1542-1900

	 Специалист, бухгалтер
	1416

	Кассир
	1028

Глава Упенскогосельского

поселения Белоглинского района                                        В.В.Черкасов

	Приложение № 3

к постановлению администрации Успенского сельского поселения

от 09. 02. 2011 № 10

	                                                      Перечень

муниципальных казенных учреждений Успенского сельского поселения Белоглинского района

1 Муниципальное казенное учреждение « Централизованная бухгалтерия администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района».
Глава Успенского сельского поселения

Белоглинского района                                                                   В.В.Черкасов